
Contacto

Teléfono +34 915197197

Dirección Postal

Presentación Telématica

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 4.503.969,27 EUR.
Importe 2.477.183,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.047.258,76 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente ME240006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 14:24 horas.

Contratación del servicio de gestion integral, suministro e instalación de puntos de recarga de vehículos
eléctricos de la S.E. Correos y Telégrafos S.A., S.M.E.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
31158100 - Cargadores de baterías. [1]
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos. [2]
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones. [3]
48960000 - Paquetes de software de controladores y sistemas. [4]
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería. [5]
71330000 - Servicios diversos de ingeniería. [6]

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q8%2FLY4DVgyvL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q8%2FLY4DVgyvL1rX3q%2FMAPA%3D%3D
http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Lugar

Madrid

Dirección Postal

C/Conde de Peñalver,19 Bis
(28006) Madrid España

No se realizará apertura pública de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal
Correos y Telégrafos S.A.
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0x
PLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJzn
PPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5z
Lyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/

Dirección Postal

Conde Peñalver 19 bis
(28006) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2024 a las 10:00
Observaciones: Licitación electrónica de ofertas en la
PCSP deben tener versión JAVA y certificado
electrónico.

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

(28006) Madrid España
ES300

No se dará acceso libre a los pliegos, directo, completo y gratuito a los pliegos por medios electrónicos.

Justificación: Las ofertas deben presentarse, exclusivamente, por la Plataforma del Sector Público de manera electrónica, así
como plantear cualquier duda relativa a la licitación. En caso de tener dificultades al presentar su oferta con incidencia técnica
de Huella electrónica, se hace una concesión al licitador tal y como le advierte la Herramienta de Preparación y Presentación
de Ofertas de la PLACSP, disponen de 24 h para completar su oferta ya sea a través de la propia Herramienta o presentando
el fichero electrónico en un registro físico, oficina de correos o lo que disponga el órgano de contratación. Para más
información: https://contrataciondelestado.es.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/


Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 09/10/2024 [7]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:608512-2024:TEXT:ES:HTML [8]

Fecha de publicación 09/10/2024 [7]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:608512-2024:TEXT:ES:HTML [8]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:608512-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:608512-2024:TEXT:ES:HTML


Objeto del Contrato: Contratación del servicio de gestion integral, suministro e instalación de puntos de
recarga de vehículos eléctricos de la S.E. Correos y Telégrafos S.A., S.M.E.

Descripción del procedimiento
Contratación del servicio de gestion integral, suministro e instalación de puntos de recarga de vehículos eléctricos de la S.E.
Correos y Telégrafos S.A., S.M.E.
Valor estimado del contrato 4.503.969,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.477.183,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.047.258,76 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
31158100 - Cargadores de baterías. [1]
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos. [2]
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones. [3]
48960000 - Paquetes de software de controladores y sistemas. [4]
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería. [5]
71330000 - Servicios diversos de ingeniería. [6]

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: 1 prórroga de 12meses

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - ISO 14001 o equivalente; ISO 9001 o equivalente
Consideraciones de tipo social - Emplear en la ejecución del contrato un porcentaje de trabajadores fijos igual o superior al
20 por 100, aportando la documentación de los contratos de trabajo en caso de que lo solicite Correos.
Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Establecimiento de un plan de formación para los empleados adscritos a la
ejecución del contrato en materias relacionadas con:
 Prevención de riesgos laborales específicos en el marco del servicio
a prestar
 Régimen de protección de datos de carácter personal.


Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación



Admisión de Variantes
No se dará acceso libre a los pliegos, directo, completo y gratuito a los pliegos por medios electrónicos. Las ofertas deben
presentarse, exclusivamente, por la Plataforma del Sector Público de manera electrónica, así como plantear cualquier duda
relativa a la licitación. En caso de tener dificultades al presentar su oferta con incidencia técnica de Huella electrónica, se hace
una concesión al licitador tal y como le advierte la Herramienta de Preparación y Presentación de Ofertas de la PLACSP,
disponen de 24 h para completar su oferta ya sea a través de la propia Herramienta o presentando el fichero electrónico en un
registro físico, oficina de correos o lo que disponga el órgano de contratación. Para más información:
https://contrataciondelestado.es.
Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Condiciones de Pago

La facturación será electrónica

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar
No prohibición para contratar - No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades - No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Cumplimiento de las obligaciones con la seguridad social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cumplimiento de las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber realizado 2 servicios de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato
en los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento
de la anualidad media del contrato (1.433.081,13€ Impuesto no incluidos).
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Relación y perfil o
Curriculum Vitae del personal, integradas o no en la empresa, que participará en el contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio de
los tres últimos, de al menos 2.047.258,76

Forma jurídica del licitador

la forma jurídica del licitador es verdadera

Preparación de oferta

Sobre General
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción De acuerdo con lo establecido en el apartado 6.7.1. Sobre 1: documentación administrativa.

Preparación de oferta

Sobre Técnico
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 6.7.2 del Pliego.



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Preparación de oferta

Sobre Económico
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 6.7.3 del Pliego.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Técnico (calidad)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Envío de Anuncio de Licitación al DOUE' ahora se dice ' Anuncio de Licitación publicado en DOUE'
[1]Se añade información en

Clasificación CPV
31158100: Cargadores de baterías.

[2]Se añade información en

Clasificación CPV
45311000: Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.

[3]Se añade información en

Clasificación CPV
45314000: Instalación de equipo de telecomunicaciones.

[4]Se añade información en

Clasificación CPV
48960000: Paquetes de software de controladores y sistemas.

[5]Se añade información en

Clasificación CPV
71318000: Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.

[6]Se añade información en

Clasificación CPV
71330000: Servicios diversos de ingeniería.

[7]Donde se decía ' 08/10/2024' ahora se dice ' 09/10/2024'
[8]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:608512-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014374767 |  2024-001079573 | Fri, 11 Oct 2024 14:24:44:705 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146643361010362792890404661335590767487 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HhdivsaFCI58i8pjhr%2BgCIMtUoLLqOOITHddRz8h8UCY2327naWC%2BxpDER885gYCaVWHvPjd0fOpizkxNe38fV%2B6wOgbpHtqyaQ8zkBngI%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:608512-2024:TEXT:ES:HTML

